ic r• o v ir 	a
ecretário de overno

JUIZ DE FORA
PREF E 1TURP

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Ofício n° 3735/2020/SG 	 Juiz de Fora, 10 de junho de 2020

Exmo. Sr.
Juraci Scheffer
Vereador da Câmara Municipal de Juiz de Fora
36016-000 - Juiz de Fora/MG

Referência: Memorando n° 221/2020 - SEMAUR/GAB

Assunto: Denominação de Logradouro

Senhor Vereador,

Em atendimento à solicitação de Consulta de Denominação de Logradouro, segue
manifestação da Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano.

Atenciosamente,

J F Smeeciroe tola rmb ii adeen te

e Ordenamento
PREFEITURA Urbano

Despacho n° 139/2020 — SEMAUR/SAPG b;444r"  1104  24 de abril de 202 wolies

De: Luís Cláudio Santos Pinto
Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

Para: Adair Sebastião da Rocha Elpes
SEMAUR/SSAUR

Assunto: Consultas de Denominação de Logradouros.

Senhor Subsecretário,

Favor dar prosseguimento ao Memorando n° 2589/2020/SG em anexo,

em que solicita consulta técnica para denominação de logradouros públicos para a

Rua Padre José Geraldo Teixeira e Rua Professora Fabiana Filipino Coelho,

propostas pelo Vereador Juraci Scheffer.

Atenciosamente,

Luís Cláudio Santos Pinto
Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

PREFEITURA
Despacho n° 95/2020 - SEMAUR/SSAUR

DE: Adair Sebastião da Rocha Elpes

SEMAUR/SSAUR- SUBSECRETÁRIO

JF Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento
Urbano

'j  • it.
winrehellW

119414:4':3238  'At"

No1401

URGENTE

PARA: Luis Cláudio Santos Pinto

SEMAUR/SECRETÁRIO

Ref.:Consulta sobre denominação de logradouro - Câmara Municipal e Despacho n°
139/2020 - SEMAUR/SAPG

Sr. Secretário, segue em anexo, informações do Departamento de Cadastro Imobiliário

(DCIM) desta SEMAUR/SSAUR acerca viabilidade da demanda pleiteada nos documentos

em referência.

Juiz de Fora, 27 de abril de 2020

Ada eba o da Rocha Lés

SEMAUR/SUB SECRETÁRIO

•

0000:41:00

---- oste
ji 	Secretaria de

Meio Ambiente
	 e Ordenamento

PREFEITURA Urbano

A SEMAUR/SSAUR

Sr. Subsecretário, Adair Sebastião da Rocha Elpes.

Em atendimento ao despacho n2  139/2020 — SEMAUR/SAPG, referente a Consulta para a

denominação de logradouro, temos a informar:

RUA PROFESSORA FABIANA FILIPINO COELHO — A Rua 1 do loteamento Adolpho Vireque

/ Nossa senhora de Fátima.

RUA PADRE JOSÉ GERALDO TEIXEIRA — A Rua sem denominação localizada no

loteamento Jardim São João / Ceramica.

As pesquisas para as denominações dos logradouros foram consideradas VIÁVEIS!.

OBS: Atentar para a correção das denominações do loteamento e bairro

Juiz de Fora, 27 de abril de 2020..

Tu 	atta
SEMAUR / SSAUR / Dam/ SINCG

SUPERVISOR

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano (Semaur)

Telefone: (32) 3690-7118 e (32) 3690-7201

Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1.843/1°, 2°,3°,5°e 6° andares - Centro

CEP: 36013-020 - Juiz de Fora-MG

Secretaria de
Meio Ambiente
	 e Ordenamento

PREFEITURA Urbano

t'
::

.4a V,—

Q

Memorando n° 221/2020 - SEMAUR/GAB. 	 28 de abril de 2020.

De: Luís Cláudio Santos Pinto
Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

Para: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo

Assunto: Consultas sobre denominação de logradouro — informação — presta.

Referência: Memorando n° 2589/2020/SG de 14/04/2020.

Anexo: 1) Cópia do Despacho n° 95/2020 - SEMAUR/SSAUR de 27/04/2020.
2) Cópia do Despacho da SEMAUR/SSAUR/DCIM/SINCG de 27/04/2020.
3) Cópia das Consultas sobre denominação de logradouro público.
4) Cópia do Despacho n° 139/2020 — SEMAUR/SAPG de 24/04/2020.
5) Cópia do Memorando n° 2589/2020/SG e anexos.

Senhor Secretário,

Em atenção à solicitação constante do memorando da referência,

informamos a V. Sa. não haver impedimento técnico  quanto às denominações de

logradouros públicos, propostas pelo Ilustre Vereador Juraci Scheffer, para Rua Padre
José Geraldo Teixeira, a rua sem denominação localizada no loteamento Jardim São

João / Cerâmica, e para Rua Professora Fabiana Filipino Coelho, a Rua 1 do

loteamento Adolpho Vireque / Nossa Senhora de Fátima, conforme informações

prestadas pelo Supervisor de Informações Cadastrais Georreferenciadas do

Departamento de Cadastro Imobiliário Municipal desta Secretaria.

Atenciosamente,

<1,9.
Luís Cláudio Santos Pinto

Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urban

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano (SEMAUR)

Telefone: (32) 3690-7142 e (32) 3690-7201
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1.843 / 1°, 2°, 3°, 5°e 6° andares - Centro

CEP: 36013-020 - Juiz de Fora/MG

UHIVIAKA MUNICIPAL UE JUIZ DE FORA
CONSULTA SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO

............„...._.

i
'co

,ereador

L) &A C____ / 	,S-  (____17 C (- (--- G. i,"\_ -- 3CJI 	— i--\ 	2 _.$
,...J

Data 	,

/(„. D 3. 2‘,N

IDENTIFICAÇÃO DO LOGRADOURO

;.Bairro Loteainentà 	, ,TTPO-(Rti4PÉatner

mpine Atual ou Ponto de-Referência,  ,

l'‘lo_rrie Proposto (máximo ;três palavras, nosterrtids'do Art.161. § W''R.I.'Cãifiàfa`Mtinicipal) 	,,

li l- LÁ 4 	t ' 	l'--L 	,._) l'‘3 e_ 	L-) e- a- id 1,-. ,,) :J 	C. - ( X 	L., ( 	(1.4

SGA! - Sra. Secretária À SPU - Sr. Secretária

Solicito que seja promovida a pesquisa
necessária 	para 	encaminhamento 	da
proposta aci 	.

Em

Solicito 	opinar 	se 	a 	denominação 	de
logradouro 	indicada 	acima 	poderá 	ser
adotada.

Em

Secretario de Governo
Vereador 	vr

4 ,k
e !UR h."' 	L.' 	40 	4i.É; 	'i. 	'

k

PESQUISA REALIZADA
?S
 eiS 	I. 	, 	' 	. 	‘ p : 	- 	1 	g.,.,

❑ não

❑ sim, Lei n° 	de

❑ não

❑ sim

Pesquisa inclui dados em anexo

❑ não

`ehOminação propostá,foi.atribuída a outro logradouro
❑ não 	Loteamento

I ❑ sim

Em

❑ sim 	Bairro

Tipo (Rua, Praça etc)

Carimbo e Assinatura

SGAI - Sra. Secretária

À vista da pesquisa realizada, entendo
que a denominação.

H é viável. 	n não é viável.

Em

Ao Vereador

Informo conclusão de pesquisa realizada a pedido de
V. Exa. .

Em

Secretario de Governo

SecretárioxSPU

14ate
SUPER A E GOVERNA

,,e.cskErP` 	) 	o

an0

27412020 RELATÓRIO

LI
Prouree

Sem n.

" lerbrkei gog.-
PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

SAU - SECRETARIA DE ATIVIDADES URBANAS

Consulta sobre denominação de logradouro público

PESQUISA REALIZADA

1347 - Rua Parira .Inqrs Gpraleln Tpixpira

Quanto ao logradouro já possuir denominação  Quanto à aprovação do loteamento

O logradouro não possui denominação. O loteamento não foi aproado.

Quanto à denominação proposta ser atribuída a outro logradouro Resposta

VIÁVEL A denominação proposta não pertence a um outro logradouro

Observações

As denominações de Lot° e Bairro estão incorretas. As mesmas deverão ser
corrigidas no Projeto de Lei, sendo: Lot° Jardim São João Bairro: Cerâmica

CONCLUSÃO

À Secretaria de

Informo que a pesquisa solicitada
denominção é viável.

Sistema de Consulta Sobre denominação de Logradouro Público

Governo

foi concluída e que a proposta de

Em 24/04/2020

24/04/2020

I21'idin Rirarrin

Secretaria decMimidades Ur nas
SEMAUR /SSAUR / DCIM

172.20.21.191/sislog/action/Relatorio/impressoSPU.php 	 1/1

/
\

,`?'

<„, o
;
u)

<-,À

'/'

O
,r-

L 	(// ‘.,
o 0) `.

ç>tY

.inP 10 01
= L " L:Y

vi u

111

 <re<1 1 i°°:,, Dr .1111111111
Abil

ft
O C2 O

11J c)

ca

O

X

< u_ 1111111 ..rJ "O s-i ct

C

<
(I) 4-' -13 .'-'

C/

O Q O

cLe- a)

i--

O
Z

-.C3  0 O 2
tu rc ,_ 4-

CC

1
<
leelekli (0  s- 1- e

L.

o) • cv o C/

fU CU co

'Z" 	 O 	 (• 1.9 O O 	 tr 	 (Cl  E 1 Ct- 	 w 	 'a=
0 R"

O
2

,1111 alle

O 3
ft)

12 o ,s,-
1"5

,..
4-, 	c, 2

.....41.1il emil 	zr, ,-,,,,
0) c

ru

o In
c,

o
3

<c

111

ire

1- v)

.,-., ... u

ra N
u) res
L. ...
a) ‘0
> CIN e c)
U9 .-9 le) 'O
C ,, h
tu "1
s_ cX 1-1

O e

c.> =
Cl) 4-4

c  • • C•I

.., 76

(C Lr)

'O o

:Yr:mo MIM",
Fato r ___--2-
t, soo fa251

\ !,txr c5t.,47

,c04.
á 	ai
' ã °

— I

o o

o

o

o

o

C
O

N
S
fA

N
T

I N
O

o
o

S
U

C
E

S
S

O
R

E
S

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

DIRETORIA LEGISLATIVA
DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO LEGISLATIVO

Termo de Abertura de Processo Legislativo

Nesta data, abre-se o Processo n° 8744/20, que Dispõe sobre denominação de logradouro
PADRE JPSÉ GERALDO TEIXEIRA. Iniciando-se com a folha n° 02, sendo a capa n° 01.

Juiz de Fora, 19 de Junho de 2020.

Maycon o sL igo de Oliveira
Agente Legislativo — CMJF

Chefe da Divisão panhamento de Processo Legislativo — CMJF

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10